OEJEPAJIBHOE ATEHTCTBO
JKEJIE3HOJOPOKHOI'O TPAHCITOPTA

DefiepalibHOE TOCYIAPCTBEHHOE GI0LKETHOE
o0pa3oBaTe/bHOE YupeKIeHHe BLICIIEro o0pazoBaHus
«IlerepOyprekuii rocyaaperseHHbIi
YHUBEPCHTET MyTeii coodmenns

HNmnepaTopa Anexcanapa I»
(®Ir'bOY BO III'VIIC)

OsxepesibeBCKHil JKeJTe3HOA0POKHbIIH
rkosiemsk — pummaan IHIYIIC

ITPUKA3
8700 g0 L/ 04

1

r 00 ycTaHOBJIEHHH CTOMMOCTH INIATHBIX
oGpa3zoBaTeabHBIX yeayr Ha 2026/2027
y4eOHbIii roa

Ha ocnosannu ®enepansroro 3akona «O ¢denepansHoMm Oropkere Ha 2026 rox
u Ha mraHoBeld nepuwon 2027 u 2028 rogos» ot 28.11.2025 Ne 426-03 B uessix
YCTaHOBIIEHHS] CTOMMOCTH IUIATHBIX 00pa30BaTesbHBIX YCIyr MUl O0y4aroluxcs Ha
2026/2027 yueGHBI1 roj, B COOTBETCTBHH ¢ pemeHreM CoBeTa KoJlemka (MPOTOKOII
Ne2 ot 27.02.2026)

IIpUKa3BblBalmo:

1. VYcraHOBUTH CTOMMOCTh  IUIATHBIX — OOpa3oBaTeibHBIX  YCIYr 110
IporpamMMaM CpeIHero IpoQecCHOHaNbHOro o00pa3oBaHus Ha TMEPBOM Kypce B
2026/2027 yuyebHOM roay He HIKE BENMYMHBl HOPMATHBHBIX 3aTpaT Ha OKa3zaHHE
aHAJOTMYHOM roCcyapCTBEHHOM yCIyrd B OTHOLUIEHUH KOHTHHIE€HTA, IPHHUMAEMOro Ha
o0yuyeHHe Ha COOTBETCTBYIOLIHH y4eOHBbIi o/l Ha BTOPOM H MOCIEAYIOLINX Kypcax.

2. CrouMocCTb IUIATHBIX 00pa30BaTeNbHBIX YCIyT B OTHOLIEHUH KOHTHHIEHTA,
NpUHUMaeMoro Ha oOyueHHe Ha COOTBETCTBYIOIUMH Y4eOHBIH Troj Ha BTOPOM U
nociuenyomux kypcax B 2026/2027 y4yeOHOM Tofy YBEIMYHMTH IIyTEM HHICKCALHH
CTOMMOCTH IUIATHBEIX oOpasoBaTenbHbIX yciuyr Ha 4,0% (yposeHb HH(IALHH) OT
ctouMocTH B 2025/2026 yueOHOM roy COTrIacCHO MPUIIOKEHHMS.

3. KouTpos 3a HCTTONMHEHHEM HACTOSILIErO NPHKa3a OCTABIAI0 33 COOO.

Jupektop B.A. MakcumoB



Cronmocts 00yuenus 3a 2026/2027 yueOuslii roa

[Tpunoxenue

K npukasy o1dY Od . do Ne £/ Y

I10 OCHOBHEIM 00pa3oBaTeIbHBIM MTPOrpaMMam cpeiHero npodeccHoHaIbHOro oopasoBaHus —
MporpamMMam MoJArOTOBKU CIELIMAIUCTOB CPEHEr0 3BEHa

Kon
CrIELIHaJIbLHOCTH

HaumeHoBanue
CreLHaaIbHOCTH

®opma
MOATOTOBKH

CroumocTtb 00yuenus, pyo.

Kypcei

2

3

08.02.10

CTpOMTENBCTBO
JKEJIe3HBIX 10pOr,
MyTh H MyTeBOE
XO3HCTBO

Oo4YyHas

134942,00

13.02.07

DnekrpocHabxenne

ouHasd

143786,00

143786,00

134942,00

13.02.07

OnexktpocHalkeHue
(no orpacnam)

OoYyHas

13494200

23.02.06

Texuuueckas
IKCIIyaTaLus

TIOABHIKHOI'O COCTaera

JKEJIC3HBIX aopor

oYyHasn

143786,00

143786,00

134942,00

134942.00

23.02.08

CTpoHTENLCTBO
JKeIe3HbIX J10pOT,
MyTh W MyTEBOE
XO035HCTBO

o4yHas

143786,00

143786.,00

134942,00

23.02.09

ABTOMaTHKA H
TeJleMexXaHuKa Ha
TpaHcnopTe
(3KeN1e3H010POKHOM
TpaHcnopre)

o4Han

143786,00

143786,00

27.02.03

ABTOMATHKA U
TeneMexXaHHKa Ha
TPaHCNopTe
(5Kes1e3HOI0POIKHOM
TpaHcropTe)

Oo4Ha#s

134942,00

134942.,00




