

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения
Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Ожерельевский железнодорожный
колледж – филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

27.02.2026 № 8/04

Г Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2026/2027 учебный год Г

На основании Федерального закона «О федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» от 28.11.2025 № 426-ФЗ в целях установления стоимости платных образовательных услуг для обучающихся на 2026/2027 учебный год, в соответствии с решением Совета колледжа (протокол №2 от 27.02.2026)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам среднего профессионального образования на первом курсе в 2026/2027 учебном году не ниже величины нормативных затрат на оказание аналогичной государственной услуги в отношении контингента, принимаемого на обучение на соответствующий учебный год на втором и последующих курсах.

2. Стоимость платных образовательных услуг в отношении контингента, принимаемого на обучение на соответствующий учебный год на втором и последующих курсах в 2026/2027 учебном году увеличить путем индексации стоимости платных образовательных услуг на 4,0% (уровень инфляции) от стоимости в 2025/2026 учебном году согласно приложения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



В.А. Максимов

Приложение

к приказу от 27.08.2026 № 81/04

Стоимость обучения за 2026/2027 учебный год
по основным образовательным программам среднего профессионального образования –
программам подготовки специалистов среднего звена

Код специальности	Наименование специальности	Форма подготовки	Стоимость обучения, руб.			
			Курсы			
			1	2	3	4
08.02.10	Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство	очная				134942,00
13.02.07	Электроснабжение	очная	143786,00	143786,00	134942,00	
13.02.07	Электроснабжение (по отраслям)	очная				134942,00
23.02.06	Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог	очная	143786,00	143786,00	134942,00	134942,00
23.02.08	Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство	очная	143786,00	143786,00	134942,00	
23.02.09	Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте)	очная	143786,00	143786,00		
27.02.03	Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте)	очная			134942,00	134942,00